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Kit completo: contempla todos os itens da listagem.

Kit de continuidade (KC): contempla, apenas, os itens assinalados.

Quantidade KC

2 reutilizar

-

1 X

1 X

2 X

1 X

1

1

1

4 X

-

1 caixa X

1 caixa X

1 caixa X

1 X

1 X

1 X

1 X

1

Quantidade KC

1

Quantidade KC

1

1 X

Quantidade KC

Quantidade KC

-

a)
 Não vem incluído no Kit de material CSM.

Material Escolar

1.º Ciclo | 2.º Ano

Material

Estojos
a)

Um estojo
a) 

com:

Esferográfica azul

Esferográfica de outra cor (à escolha)

Lápis de carvão HB

Borracha branca 

Caderno A4 pautado, sem argolas, capa dura e plastificada (só para 

alunos novos) ficou no CSM 

Apara-Lápis com depósito

Régua de 20cm

Tesoura de ponta redonda

Cola stick/baton

Um outro estojo
a)

 com:

Inglês

Equipamento - consultar Regulamento da Farda  (site)

Lápis de cor 

Canetas de feltro de ponta fina

Caderno A4 quadriculado, sem argolas, capa dura e plastificada 

Caderno A4 pautado, sem argolas, com margens, capa dura e plastificada 

Caderno A4 liso, sem argolas, capa dura e plastificada (só para alunos 

novos) ficou no CSM 

Lápis de cera finos 

Capa de arquivo A4 azul escura ou encarnada, com ferragens para furos 

(só para alunos novos) ficou no CSM 

Caderno A5 pautado, sem argolas com margens, capa dura e plastificada 

E.E. Plástica

O material de E.E. Plástica é comprado pelo CSM e debitado na fatura de setembro.

Ed. Física

Dossier A4 lombada média de cor à escolha

Dossier A4 liso e encarnado, com lombada larga (reutilizar - sem trabalhos 

Catequese
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